МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Самарский государственный социально-педагогический университет»

(СГСПУ)

П Р И К А З

 14.04.2023 №  01-09-02-146

г. Самара

О поощрении участников, победителей и наставников

регионального хакатона «IT-Хакатон 1.1»

В соответствии с Положением о региональном хакатоне «IT-Хакатон 1.1.» в

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего

образования «Самарский государственный социально-педагогический

университет», утвержденным приказом СГСПУ от 23.01.2023 № 01-09-02-17 и

решением жюри очного этапа регионального хакатона «IT-Хакатон 1.1.» согласно

итоговым протоколам треков «Искусственный интеллект», «IT-разработка»,

«Робототехника» от 14.04.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поощрить участников отборочного этапа регионального хакатона «IT-

Хакатон 1.1.»:

- сертификатами участника отборочного (дистанционного) этапа

(Приложение № 1);

- сертификатами участников очного этапа регионального хакатона «IT-

Хакатон 1.1» (Приложение № 2);

- дипломами I степени – победителей, II и III степени – призеров

(Приложение № 3).

Ответственный: директор Педагогического технопарка «Кванториум»

им. В.Ф. Волкодавова Иванченко А.А.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

учебно-методической работе и качеству образования Кислову Н.Н.

И.о. ректора          С.Ю. Бакулина

Проект вносит:

Проректор по учебно-методической работе

и качеству образования         Н.Н. Кислова

2

Приложение № 1

к приказу СГСПУ

от 14.04.2023 № 01-09-02-146

Список участников отборочного (дистанционного) этапа

регионального хакатона «IT-Хакатон 1.1»
№ Сокращенное наименование ОО Руководитель команды ФИО участника(ов) команды

1 ГБОУ СОШ с. Красноармейское Акчурин Павел Олегович

Яхонтов Андрей Владимирович

Бирюков Алексей Михайлович

Калашников Алексей Дмитриевич

2 ЦТТД «НОВАпарк» Николаев Артем Олегович Максимов Богдан Александрович

3 ЦТТД «НОВАпарк» Егорова Анастасия

Александровна

Хохлов Никита Николаевич

4 ЦТТД «НОВАпарк» Егорова Анастасия

Александровна

Милов Дмитрий Сергеевич

5 ЦТТД «НОВАпарк» Егорова Анастасия

Александровна

Покусай Кирилл Евгеньевич

6 ЦТТД «НОВАпарк» Николаев Артем Олегович Усков Максим Алексеевич

7 ЦТТД «НОВАпарк» Рыбакова Татьяна

Александровна

Тамарова Милана Дмитриевна,

Тамаров Захар Дмитриевич,

Алманцев Максим Евгеньевич,

Абросимова Полина Евгеньевна

8 ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Безенчук Маринина Ирина Евгеньевна Саткалиева Адия Ваиновна,

Гнидин Никита Сергеевич,

Абрашков Вячеслав Валериевич,

Мельников Дмитрий Сергеевич

9 ГБОУ СОШ п.г.т. Осинки Аникиенко Михаил

Александрович

Жарков Виталий Витальевич,

Сидоров Максим Сергеевич,

Козлов Глеб Александрович,

Решетников Илья Иванович

10 ГБОУ СОШ «Центр

образования» г.о. Чапаевск

Мовсумова Наталья Петровна Сутягин Артем Владимирович,

Пиянин Данил Александрович,

Елисова Ангелина Андреевна,

Шипилов Артем Владимирович

11 ГБОУ СОШ №22 г.о. Чапаевск Суворова Любовь Евгеньевна Федик Юрий Алексеевич,

Ефремов Владимир Вячеславович,

Захаров Иван Константинович

12 ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Безенчук Захарова Екатерина

Александровна

Исаков Артём Павлович,

Элоян Оник Гукасович,

Уколов Михаил Дмитриевич,

Рукас Сергей Павлович,

13 ГБОУ СОШ с. Пестравка Данилин Виктор Васильевич Белов Евгений Валерьевич,

Бондарев Кирилл Вячеславович,

Шаталов Андрей Владимирович,

Писарев Андрей Евгеньевич

14 ГБОУ СОШ с. Красноармейское Яхонтов Андрей Владимирович Фролов Михаил Николаевич,

Гужин Максим Алексеевич

15 ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск Шукшина Анастасия

Андреевна

Шукшина Анастасия Андреевна

16 ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск Чухнев Никита Эдуардович, Чухнев Никита Эдуардович

17 ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск Дробот Дарья Александровна Чухнев Никита Эдуардович,

 Шукшина Анастасия Андреевна

18 ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка Мусиенко Анна Алексеевна Федоров Тимофей Александрович,

Журкина Кристина Сергеевна,

Чередниченко Кирилл

Александрович, Антоненкова

Анастасия Александровна

19 МБОУ СМАЛ г.о. Самара Климов Владимир Дмитриевич Климов Владимир Дмитриевич,

3

Климова Вера Дмитриевна

20 Самарский региональный центр

для одаренных детей

Сухаренко Данил

Владимирович

Инюцин Игнат Андреевич,

Леонтьев Михаил Олегович,

Кулишов Егор Дмитриевич

21 Тольяттинский филиал детского

технопарка «Кванториум-63

регион»

Постников Иван Юрьевич Безделин Максим Дмитриевич,

Каракозов Матвей Витальевич

22 МБОУ ЛФПГ г.о. Самара Волкова Анна Валериевна Мартин Максим Олегович,

Келасев Сергей Дмитриевич,

Чурсанов Григорий Сергеевич,

Крутова Дарья Алексеевна

23 МБОУ ЛФПГ г.о. Самара Волкова Анна Валериевна Плужко Пётр Сергеевич,

Казекаев Никита Сергеевич,

Насткин Глеб Петрович,

Шутров Тимофей Григорьевич

24 МБОУ ЛФПГ г.о. Самара Волкова Анна Валериевна Раков Леонид Алексеевич,

Дикалов Матвей Александрович,

Гниломедов Матвей Демьянович,

Васильев Семён Евгеньевич

25 МБОУ ЛФПГ г.о. Самара Волкова Анна Валериевна Безменов Антон Артурович,

Кулаков Макар Артемович,

Долгих Константин Ильич,

Тарасов Кирилл Павлович

26 ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск Писарева Анастасия Игорьевна Букаров Артем Акифович,

Крючков Дмитрий Владимирович,

Коваленко Дарья Руслановна,

Антонов Александр Владимирович

27 ГБОУ школа-интернат №17 г.о.

Самара

Пономарев Павел Анатольевич Коба Вадим Павлович,
Каширский Кирилл Евгеньевич,
Затеев Артём Евгеньевич,
Затеев Кирилл Евгеньевич

28 ЦДОД "Развитие" с. Алексеевка Новикова Татьяна Викторовна Даньшов Илья Алексеевич,

Портных Иван Сергеевич,

Кутепов Антон Михайлович,

Даньшов Иван Дмитриевич

29 Детский мини-технопарк

«Квантум» (на базе ЦДОД

«Развитие» с. Алексеевка)

Ширякин Алексей Михайлович Жалнин Матвей Дмитриевич,

Феоктистов Глеб Михайлович,

Памурзин Семён Сергеевич,

Ширякина Екатерина Алексеевна

30 Детский мини-технопарк

«Квантум» (на базе ЦДОД

«Развитие» с. Алексеевка)

Ширякин Алексей Михайлович Демендеев Юрий Андреевич,

Чаплыгин Виктор Андреевич,
Николаев Кирилл Борисович,
Чулпанова Ксения Викторовна

31 ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный Цатурян Виктория Игоревна Вандакуров Александр

Александрович,

Гусев Кирилл Павлович,

Чирков Денис Александрович,

Денисов Данила Вячеславович

32 СП "Поиск" ГБОУ СОШ №1

"Образовательный центр" с.

Сергиевск

Тимашев Иван Александрович Травин Роман Алексеевич,

Тимашев Артём Иванович,

Жандаров Андрей Павлович,

Тимашев Иван Александрович

33 МБОУ Школа №114 г.о. Самара Григоревская Анастасия

Юрьевна

Мищенко Илья Андреевич,

Головачёв Леонид Андреевич,

Васильев Даниил Денисович,

Дымов Кирилл Александрович

34 ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

Золотухина Валентина

Анатольевна

Ломакина Дарина Антоновна,

Костина Юлиана Александровна,

Золотарёв Александр

Константинович

35 ГБОУ СОШ № 1 г.о. Чапаевск Осташин Виталий Николаевич Жуков Никита Дмитриевич,

4

Мешалкин Сергей Сергеевич

36 МБОУ Школа №3 г.о. Самара Бакланова Ирина

Владимировна

Чехунова Эльвира Александровна,

Рыков Даниэль Шавкатович,

Штоюнда Илья Андреевич

37 МБОУ Школа №3 г.о. Самара Бакланова Ирина

Владимировна

Баганова Алла Юрьевна,

Колесников Владислав Артемович,

Лысова Вероника Дмитриевна

38 МБОУ Школа №80 г.о. Самара Силкина Милена Дмитриевна Барский Эмиль Шафкатович,

Богатов Александр Алексеевич,

Большакова Алина Евгеньевна,

Краснова Кира Павловна

39 Пестравский филиал ГБОУ

СОШ с. Майское Дом детского

творчества с. Пестравка

Лашин Сергей Евгеньевич Костенко Юлия Евгеньевна,

Акопян Элина Джоновна

40 ГБОУ СОШ с. Красный Яр Рытиков Александр Сергеевич Пестов Арсений Юрьевич,

Кудинов Пётр Витальевич

41 ГБОУ СОШ пос. Кировский Балашов Василий

Владимирович

Пенин Данил Кириллович,

Батаева Наталья Петровна,
Юдина Дарья Ивановна,
Кострюков Данил Юрьевич

42 МБОУ школа №153 г.о. Самара Кныр Елена Викторовна Шевырин Степан Александрович,

Нуркамилов Умар Медербекович,

Сергеев Илья Дмитриевич,

Лебедев Максим Игоревич

43 СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с.

Камышла

Фартдинов Арнольд Азатович Тухбатшин Данил Ильнарович,

Хайбрахманов Рифат Радифович,

Зинатов Алмаз Ильназович,

Гилязов Ильдар Ильмирович

44 СП СЮТ ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

Мемиков Илья Сергеевич Сибарцев Дмитрий Максимович,

Левитас Михаил Рудольфович

45 ГБОУ ООШ с. Старое

Максимкино

Люлина Виктория Николаевна Алексеев Михаил Анатольевич,

Егоров Егор Леонидович

46 МБОУ Школа №80 г.о. Самара Ковалева Оксана Сергеевна Скамров Данила Андреевич,

Орехов Дмитрий Русланович,

Куранов Никита Сергеевич,

Плохов Артём Дмитриевич

47 ГБОУ СОШ №3 г. Нефтегорска Суркин Алексей Геннадьевич Кранов Никита Сергеевич,

Глотов Савелий Алексеевич,

Буянкин Алексей Николаевич,

Шеповалов Степан Валерьевич

48 ГБОУ СОШ №10 г.о. Кинель Муллина Ирина Григорьевна Логинов Степан Владимирович,

Кох Иван Алексеевич,

Манухин Артемий Павлович,

Попков Павел Сергеевич

49 ГБОУ СОШ с. Кошки Гусев Алексей Юрьевич Фомин Ярослав Анатольевич

50 ГБОУ СОШ №3

г. Новокуйбышевска

Тюрякова Ксения Анатольевна Сорвачев Богдан Андреевич,

Абушаев Даниил Русланович,

Нагорнов Владимир Николаевич,

Гуреев Илья Андреевич

51 ОДОД «ЕЦДОД» ГБОУ СОШ

им. М.Н. Заводского

с. Елховка

Подосян Эдита Артушовна Галиуллин Ильяс Альбертович,

Жирнов Павел Александрович,

Кирпичёв Николай

Александрович,

Ломоносов Арсений Михайлович

52 ГБОУ ООШ с. Верхнее

Санчелеево

Дергунова Жанна Юрьевна Баранова Анна Евгеньевна,

Вострикова Елизавета Антоновна,

Надеева Надежда Наилевна,

Харитонова Александра Сергеевна

53 СП «Спектр» ГБОУ СОШ с.

Подстепки

Дергунова Жанна Юрьевна Меренков Денис Алексеевич,

Благов Егор Павлович,

5

Седова Варвара Витальевна,

Кобелев Владимир Владимирович

54 ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Кротовка

Шавшин Михаил

Владимирович

Савелиев Ярослав Игоревич,

Белоусов Андрей Сергеевич,

Стешенко Артемий Сергеевич,

Горбунов Дмитрий Викторович

55 ГАОУ «Губернаторский

многопрофильный лицей-

интернат для одаренных детей

Оренбуржья»

Даутов Салим Амирович Чириков Никита Евгеньевич,

Черняков Евгений Олегович,

Сиваков Матвей Андреевич,

Щеголев Андрей Вадимович

56 МБОУ Школа №40 г.о. Самара Непряхина Ольга

Александровна

Сайфуллова Аделя Радиевна,

Мединцев Максим Александрович,

Зиганзиров Рамиль Амирович,

Юрышев Леонид Павлович

57 МБОУ Школа №40 г.о. Самара Луцкая Надежда

Александровна

Сорокина Анфиса Глебовна,

Гурьянова Анастасия Андреевна,

Минасян Кристина Ашотовна,

Глазунова Виктория

Александровна

58 МБОУ Школа №40 г.о. Самара Зайцева Марина Анатольевна Асликян Юрик Давидович,

Луцкая Анна Игоревна,

Савкина Арина Петровна,

Деринова Елизавета Андреевна

59 МБОУ Школа №40 г.о. Самара Татьяна Александровна

Шмелева

Усынина Полина Дмитриевна,

Панфилов Никита Андреевич,

Сысуев Владислав Денисович,

Садикжанова Муслимахон

Камолидиновна

60 СП ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое

Центр внешкольной работы

Петров Денис Геннадьевич Житин Валерий Олегович,

Житин Юрий Олегович,

Жигульский Кирилл Андреевич,

Ульянов Никита Романович

61 ГБОУ СОШ ж/д ст. Погрузная Яхункин Александр

Дмитриевич

Ефаров Никита Владимирович,

Кудряшов Никита Владимирович,

Парфенов Дмитрий Евгеньевич,

Яфанов Никита Владимирович

62 МБОУ Школа №112 г.о. Самара Шакуров Илназ Ильгизярович Фишер Леонид Романович,

Догадин Даниил Васильевич,

Рыжов Максим Александрович,

Апаркин Илья Максимович

63 Самарский региональный центр

для одарённых детей

Сухаренко Данил

Владимирович

Вологдин Николай Данилович,

Черников Кирилл Михайлович,

Щежин Николай Сергеевич,

Блохина Арина Юрьевна

6

Приложение № 2

к приказу СГСПУ

от 14.04.2023 № 01-09-02-146

Список участников очного этапа

регионального хакатона «IT-Хакатон 1.1»

№ Сокращенное

наименование ОО

Руководитель команды ФИО участника(ов) команды Номинация (трек)

1 Самарский

региональный

центр для

одарённых детей

Сухаренко Данил

Владимирович

Инюцин Игнат Андреевич,

Леонтьев Михаил Олегович,

Кулишов Егор Дмитриевич

Трек «IT-

разработка» (IT)

2 МБОУ ЛФПГ г.о.

Самара

Волкова Анна Валериевна Плужко Пётр Сергеевич,

Казекаев Никита Сергеевич,

Насткин Глеб Петрович,

Шутров Тимофей Григорьевич

Трек «IT-

разработка» (IT)

3 ГБОУ СОШ № 1

г.о. Чапаевск

Осташин Виталий

Николаевич

Жуков Никита Дмитриевич,

Мешалкин Сергей Сергеевич

Трек «IT-

разработка» (IT)

4 ГБОУ СОШ №3 г.

Нефтегорска

Суркин Алексей

Геннадьевич

Кранов Никита Сергеевич,

Глотов Савелий Алексеевич,

Буянкин Алексей Николаевич,

Шеповалов Степан Валерьевич

Трек «IT-

разработка» (IT)

5 МБОУ Школа

№80 г.о. Самара

Силкина Милена

Дмитриевна

Барский Эмиль Шафкатович,

Богатов Александр Алексеевич,

Большакова Алина Евгеньевна,

Краснова Кира Павловна

Трек «IT-

разработка» (IT)

6 Самарский

региональный

центр для

одарённых детей

Сухаренко Данил

Владимирович

Вологдин Николай Данилович

Черников Кирилл Михайлович

Щежин Николай Сергеевич

Блохина Арина Юрьевна

Трек

«Искусственный

интеллект» (ИИ)

7 ГБОУ СОШ №3 г.

Новокуйбышевск

Тюрякова Ксения

Анатольевна

Сорвачев Богдан Андреевич,

Абушаев Даниил Русланович,

Нагорнов Владимир Николаевич,

Гуреев Илья Андреевич

Трек

«Искусственный

интеллект» (ИИ)

8 ГБОУ СОШ

с.Красноармейско

е

Акчурин Павел Олегович

Яхонтов Андрей

Владимирович

Бирюков Алексей Михайлович

Калашников Алексей Дмитриевич

Трек

«Робототехника»

(Роботы)

9 ЦТТД

«НОВАпарк»

Рыбакова Татьяна

Александровна

Тамарова Милана Дмитриевна,

Тамаров Захар Дмитриевич,
Алманцев Максим Евгеньевич,
Абросимова Полина Евгеньевна

Трек

«Робототехника»

(Роботы)

10 ГБОУ СОШ п.г.т.

Осинки

Аникиенко Михаил

Александрович

Жарков Виталий Витальевич,

Сидоров Максим Сергеевич,

Козлов Глеб Александрович,

Решетников Илья Иванович

Трек

«Робототехника»

(Роботы)

11 ГБОУ СОШ №22

г.о. Чапаевск

Суворова Любовь

Евгеньевна

Федик Юрий Алексеевич,

Ефремов Владимир Вячеславович,

Захаров Иван Константинович

Трек

«Робототехника»

(Роботы)

12 ГБОУ школа-

интернат №17 г.о.

Самара

Пономарев Павел

Анатольевич

Коба Вадим Павлович
Каширский Кирилл Евгеньевич
Затеев Артём Евгеньевич
Затеев Кирилл Евгеньевич

Трек

«Робототехника»

(Роботы)

7

13 ЦДОД "Развитие"

с. Алексеевка

Новикова Татьяна

Викторовна

Даньшов Илья Алексеевич,

Портных Иван Сергеевич,

Кутепов Антон Михайлович,

Даньшов Иван Дмитриевич

Трек

«Робототехника»

(Роботы)

14 СП СЮТ ГБОУ

СОШ №2 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Мемиков Илья Сергеевич Сибарцев Дмитрий Максимович,

Левитас Михаил Рудольфович

Трек

«Робототехника»

(Роботы)

8

Приложение № 3

к приказу СГСПУ

от 14.04.2023 № 01-09-02-146

Список победителей и призеров очного этапа

регионального хакатона «IT-Хакатон 1.1»

№ Сокращенное

наименование ОО

Руководитель

команды

ФИО участника(ов) команды Степень, номинация

1 ЦТТД «НОВАпарк» Рыбакова Татьяна

Александровна

Тамарова Милана Дмитриевна,

Тамаров Захар Дмитриевич,

Алманцев Максим Евгеньевич,

Абросимова Полина Евгеньевна

III степень,

трек «Робототехника»

(Роботы)

2 ГБОУ СОШ №22

г.о. Чапаевск

Суворова Любовь

Евгеньевна

Федик Юрий Алексеевич,

Ефремов Владимир

Вячеславович,

Захаров Иван Константинович

II степень,

трек «Робототехника»

(Роботы)

3 Самарский

региональный центр

для одаренных

детей

Сухаренко Данил

Владимирович

Инюцин Игнат Андреевич,

Леонтьев Михаил Олегович,

Кулишов Егор Дмитриевич

II степень,

трек «IT-разработка» (IT)

4 МБОУ ЛФПГ

г.о. Самара

Волкова Анна

Валериевна

Плужко Пётр Сергеевич,

Казекаев Никита Сергеевич,

Насткин Глеб Петрович,

Шутров Тимофей Григорьевич

III степень,

трек «IT-разработка» (IT)

5 ГБОУ школа-

интернат №17 г.о.

Самара

Пономарев Павел

Анатольевич

Коба Вадим Павлович,

Каширский Кирилл Евгеньевич,

Затеев Артём Евгеньевич,

Затеев Кирилл Евгеньевич

I степень,

трек «Робототехника»

(Роботы)

6 ГБОУ СОШ № 1

г.о. Чапаевск

Осташин Виталий

Николаевич

Жуков Никита Дмитриевич,

Мешалкин Сергей Сергеевич

III степень,

трек «IT-разработка» (IT)

7 ГБОУ СОШ №3

г. Новокуйбышевск

а

Тюрякова Ксения

Анатольевна

Сорвачев Богдан Андреевич,

Абушаев Даниил Русланович,

Нагорнов Владимир Николаевич,

Гуреев Илья Андреевич

III степень,

трек «Искусственный

интеллект» (ИИ)

8 Самарский

региональный центр

для одарённых

детей

Сухаренко Данил

Владимирович

Вологдин Николай Данилович,

Черников Кирилл Михайлович,

Щежин Николай Сергеевич,

Блохина Арина Юрьевна

III степень,

трек «Искусственный

интеллект» (ИИ)